
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023101800046

46

Nº 198, quarta-feira, 18 de outubro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS CAMPO GRANDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2023 - UASG 158449

Número do Contrato: 1/2023.
Nº Processo: 233470099372021-68
Dispensa. Nº 74/2022. Contratante: INST. FED. DO MS/CAMPUS CAMPO GRANDE. Contratado: 18.713.845/0001-90 - D. DOS SANTOS PEREIRA LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência e do
prazo de execução. Vigência: 09/11/2023 a 09/12/2023. Data de Assinatura: 15/09/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 15/09/2023).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
EDITAL Nº 39/2023
RESULTADO FINAL

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA O PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA DE TÉCNICO ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO - TAE

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição, republicado com

alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e 10, e pelo Decreto de 17 de setembro de 2019, publicado no DOU de 18 de setembro de 2019 Seção 2, página 01;

resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do Edital nº 39, de 29 de maio de 2023, do concurso público de provas para o provimento de cargos da carreira de técnico administrativo em educação -

TAE, no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais - de acordo com a seguinte classificação:

. CARGO: ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO-ÁREA INFRAESTRUTURA E REDES

. AMPLA CONCORRÊNCIA

. Classificação Nº de Inscrição Nome Total Situação Campus

. 1 90473 RICARDO CESAR DE PAULA FILHO 62 Classificado Bambuí

. 2 90606 WESLEY LEANDRO SOARES DOS SANTOS 61 Classificado Bambuí

. COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/14)

. Classificação Nº de Inscrição Nome Total Situação Campus

. Não houve candidatos aprovados.

. COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto 9508/2018)

. Classificação Nº de Inscrição Nome Total Situação Campus

. Não houve candidatos aprovados.

. CARGO: BIBLIOTECÁRIO / DOCUMENTALISTA

. AMPLA CONCORRÊNCIA

. Classificação Nº de Inscrição Nome Total Situação Campus

. 1 89828 ESTHER SOARES CUNHA 85 Classificado São João Evangelista

. 2 90324 ANDRESA AREDES FERREIRA 74 Classificado São João Evangelista

. 3 90469 OLIVIA FERREIRA DA SILVA 74 Classificado São João Evangelista

. 4 89722 FRANCILENE RAMOS LOURENCO SOARES 73 Classificado São João Evangelista

. 5 90133 DANIEL BRITO BICALHO 71 Classificado São João Evangelista

. COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/14)

. Classificação Nº de Inscrição Nome Total Situação Campus

. Não houve candidatos aprovados.

. COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto 9508/2018)

. Classificação Nº de Inscrição Nome Total Situação Campus

. Não houve candidatos aprovados.

. CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

. AMPLA CONCORRÊNCIA

. Classificação Nº de Inscrição Nome Total Situação Campus

. 1 90169 CHARLES HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS 77 Classificado Congonhas

. 2 90328 CLAUDIA AMBROSIA DOS SANTOS 74 Classificado Congonhas

. 3 90548 MAYCON DE BRITO IZIDORO DA SILVA 64 Classificado Congonhas

. COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/14)

. Classificação Nº de Inscrição Nome Total Situação Campus

. Não houve candidatos aprovados.

. COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto 9508/2018)

. Classificação Nº de Inscrição Nome Total Situação Campus

. Não houve candidatos aprovados.

. CARGO: TÉCNICO EM CONTABILIDADE*

. AMPLA CONCORRÊNCIA

. Classificação Nº de Inscrição Nome Total Situação Campus

. 1 90101 PAULO ANTONIO DEODORO 79 Classificado Ribeirão das Neves

. 2 90695 KARINA BATISTA DE AQUINO 73 Classificado Ribeirão das Neves

. 3 89795 ELIAS OLIVEIRA DOS SANTOS DE ANDRADE 72 Classificado Conselheiro Lafaiete

. 4 89573 MICHAEL FERREIRA DE LIMA 69 Classificado Conselheiro Lafaiete

. 5 90534 JANIELLE DE SOUZA MOREIRA 67 Classificado Conselheiro Lafaiete

. 6 90312 TAYLLA FERNANDA DOS SANTOS 65 Classificado Ribeirão das Neves

. 7 89954 ANDERSON NICOLAI DOS SANTOS LIMA 65 Classificado Conselheiro Lafaiete

. 8 90319 PUBLIO MATHEUS SOUZA VERONA 64 Classificado Conselheiro Lafaiete

. 9 90686 SANDER ALEX DE ARAUJO PINTO 63 Classificado Ibirité

. 10 90505 ROSA MARIA DE FREITAS 62 Classificado Ribeirão das Neves

. 11 90504 LUCIMAR DE JESUS CAMPOS 62 Classificado Conselheiro Lafaiete

. 12 90286 VINICIUS DA SILVA CARDOSO 61 Classificado Conselheiro Lafaiete

. 13 90833 EMERSON JANUARIO DA SILVA 60 Classificado Ibirité

. 14 89510 DAVIDSON DINIZ ALVES 60 Classificado Ribeirão das Neves



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023101800047

47

Nº 198, quarta-feira, 18 de outubro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

. COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/14)

. Classificação Nº de Inscrição Nome Total Situação Campus

. 1 90695 KARINA BATISTA DE AQUINO 73 Classificado Ribeirão das Neves

. 2 90312 TAYLLA FERNANDA DOS SANTOS 65 Classificado Ribeirão das Neves

. COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto 9508/2018)

. Classificação Nº de Inscrição Nome Total Situação Campus

. Não houve candidatos aprovados.

. *Não houve classificados para o Campus Ouro Preto

. CARGO: TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

. AMPLA CONCORRÊNCIA

. Classificação Nº de Inscrição Nome Total Situação Campus

. 1 89579 ANTONIO MARCIO DIVINO 87 Classificado Ouro Branco

. 2 89974 PEDRO HENRIQUE BARBOSA FONESCA 82 Classificado Ibirité

. 3 90921 ROBSON RICARDO COSTA VIEIRA 76 Classificado Ibirité

. 4 90560 JOE MARQUES DE VASCONCELOS 76 Classificado Ibirité

. 5 90470 RICARDO AUGUSTO SERPA CERBONCINI 76 Classificado Ouro Branco

. 6 90181 LUCAS VIEIRA DOS SANTOS 75 Classificado Ribeirão das Neves

. 7 89686 SERGIO RICARDO GUERRA 75 Classificado Ribeirão das Neves

. 8 89520 PEDRO HENRIQUE DE MEDEIROS 74 Classificado Ribeirão das Neves

. 9 89775 GABRIEL KEVEN DOMINGUES DE SOUZA 73 Classificado Ibirité

. 10 90575 MOISES DIVINO DE JESUS PEIXOTO 72 Classificado Ouro Branco

. 11 89806 JULIO CESAR DA SILVA ABREU 72 Classificado Ribeirão das Neves

. 12 89901 RAFAEL FERNANDES DIAS 71 Classificado Ribeirão das Neves

. COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/14)

. Classificação Nº de Inscrição Nome Total Situação Campus

. 1 89974 PEDRO HENRIQUE BARBOSA FONESCA 82 Classificado Ibirité

. 2 90181 LUCAS VIEIRA DOS SANTOS 75 Classificado Ribeirão das Neves

. 3 89901 RAFAEL FERNANDES DIAS 71 Classificado Ribeirão das Neves

. 4 89866 HUGO EDUARDO ZIVIANI 68 Classificado Ibirité

. 5 90345 SAULO HALLAH 67 Classificado Ouro Branco

. COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto 9508/2018)

. Classificação Nº de Inscrição Nome Total Situação Campus

. Não houve candidatos aprovados.

. CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO-ÁREA ELETROELETRÔNICA

. AMPLA CONCORRÊNCIA

. Classificação Nº de Inscrição Nome Total Situação Campus

. 1 90035 GABRIEL BARBOSA SANTOS 79,5 Classificado Ibirité

. COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/14)

. Classificação Nº de Inscrição Nome Total Situação Campus

. Não houve candidatos aprovados.

. COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto 9508/2018)

. Classificação Nº de Inscrição Nome Total Situação Campus

. 1 90035 GABRIEL BARBOSA SANTOS 79,5 Classificado Ibirité

Em 17 de outubro de 2023

RAFAEL BASTOS TEIXEIRA

CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Minas Gerais -
Campus Ribeirão das Neves torna público o Extrato das Atas de Registro de Preços
vinculadas ao Pregão Eletrônico SRP nº 17/2023. Processo nº 23713.000247/2023-90.
Objeto: Registro de preços para aquisição de mobiliários, destinados aos Campi do
IFMG. Atas de Registro de Preços assinadas com as empresas declaradas vencedoras,
conforme a seguir: Ata 01/2023/RNR, Tecno2000 Indústria e Comércio LTDA,
R$2.503.440,00; Ata 02/2023/RNR, Rio Pedras Comércio de Artigos Plásticos Eireli,
R$52.020,00; Ata 03/2023/RNR, Matheus Cardoso Rozera, R$5.850,00; Ata
04/2023/RNR, Aler Comércio de Móveis Eireli, R$62.824,00; Ata 05/2023/RNR, Marcelo
Mohallem-EPP, R$27.096,00; Ata 06/2023/RNR, Habilita Comércio e Serviços LTDA,
R$9.659,86; Ata 07/2023/RNR, Inova Laser Comunicação Visual LTDA, R$15.400,00; Ata
08/2023/RNR, Franklin Reis Distribuidora de Móveis LTDA, R$339.920,00; Ata
09/2023/RNR, Gol Comércio e Indústria LTDA-ME, R$66.785,50; Ata 10/2023/RNR, Quali
Cadeiras Plásticas, Representações LTDA-ME, R$53.853,60; Ata 11/2023/RNR, Leonardo
Gomes de Aguiar, R$50.562,76; Ata 12/2023/RNR, Thiago Arouca Araújo 06100142694
- ME, R$ 97.370,00; Ata 13/2023/RNR, Techlumens Tecnologia em Equipamentos LTDA,
R$11.180,00; Ata 14/2023/RNR, Licitasp Distribuidor de Equipamentos Sociedade
Unipessoal LTDA, R$6.880,00; Ata 15/2023/RNR, Criarte Indústria e Comércio de
Esquadrias LTDA-ME, R$7.024,00; Ata 16/2023/RNR, HNG Comércio LTDA, R$12.672,00;
Ata 17/2023/RNR, TECNO-FLEX de Moji Mirim Indústria e Comércio de Móveis LTDA, R$

CAMPUS SANTA LUZIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 114/2023 - UASG 156383

Nº Processo: 23716.001158/2023-31.
Dispensa Nº 300/2023. Contratante: INSTITUTO FED. MINAS GERAIS/SANTA LUZIA .
Contratado: 06.981.180/0001-16 - CEMIG DISTRIBUICAO S.A. Objeto: Energia elétrica -
forncecimento mercado regulado.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: IX. Vigência: a partir de
09/09/2023 por prazo indeterminado. Valor Total: R$ 30.000,00. Data de Assinatura:
09/09/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 17/10/2023).

3.120.032,00; Ata 18/2023/RNR, LBS DO BRASIL LTDA, R$ 499.400,00; Ata 19/2023/RNR,
Promark Comércio e Serviços LTDA, R$ 943.385,00; Ata 20/2023/RNR, Fagundes e
Miranda LTDA, R$ 100.073,68. Vigência das Atas: 12 meses, a partir da publicação no
DOU.

Em 17 de outubro de 2023.
MARIA DAS GRAÇAS DE OLIVEIRA

Diretora-Geral

CAMPUS AVANÇADO CONSELHEIRO LAFAIETE
EDITAL Nº 22/2023
RESULTADO FINAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO
O DIRETOR GERAL DO IFMG-CAMPUS AVANÇADO CONSELHEIRO LAFAIETE, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.195, de 11/10/2023, publicada no DOU de 16/10/2023, Edição

196, Seção 2, pág. 23, e no uso das atribuições que lhe são pela Portaria IFMG nº 475 de 6 de abril de 2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela
Portaria IFMG nº 805, de 4 de julho de 2016, publicada no DOU de 6 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016,
publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20. Considerando a Lei nº 7.485/2011, o Decreto nº 9.739/2019, a Instrução Normativa nº 19/2019,

resolve:
HOMOLOGAR o resultado final do Edital nº 22, de 17 de agosto de 2023, publicado no DOU nº 197, de 17 de outubro de 2023, na Seção 3, Página 56, destinado à

seleção de candidato para atuar como professor substituto, no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais - Campus Avançado Conselheiro Lafaiete, de
acordo com a seguinte classificação:

Área: Engenharia Elétrica

. Candidato(a) Prova de Títulos Prova de Desempenho Didático Nota final Resultado final Ordem

. Suzanne Emanuelle Tavares 81,0 87,0 168,0 Classificado 1º

. Ayrane Caroline Lopes Ribeiro 40,0 75,0 115,0 Classificado 2º

. CANDIDATOS APROVADOS - COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/2014)

. Não houve candidatos aprovados.

. CANDIDATOS APROVADOS - COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto 9.508/2018)

. Não houve candidatos inscritos.

Em 17 de outubro de 2023
JOÃO VICTOR CARVALHO TEREZA


